1
1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СУКСУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

                                      № 31
[image: image2.wmf]
О внесении изменений в Положение об условиях

и порядке установления и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности в Ключевском сельском поселении
Суксунского муниципального района Пермского края",
утв. Решением Совета депутатов от 13.04.2017 № 185

В соответствии с Законом Пермского края от 09.12.2009 N 545-ПК "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской и муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края",   Уставом Ключевского сельского поселения,
Совет депутатов Ключевского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в  Положение об условиях и порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ключевском сельском поселении Суксунского муниципального района Пермского края, утвержденное решением Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 13.04.2017 № 185
1.1. Положение дополнить статьей 12.1. следующего содержания:
«Статья 12.1. Информация об осуществлении выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края, в соответствии с настоящим Законом размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи";
1.2. Статью 17. Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 17.  За лицами, замещавшими муниципальные должности в органах местного самоуправления  Ключевского сельского поселения Суксунского муниципального района Пермского края и прекратившим исполнение своих полномочий до 01.01.2017, а также за лицами, замещающими на 01.01.2017 муниципальные должности и имеющими на 01.01.2017 стаж муниципальной службы, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, сохраняется право на установление пенсии за выслугу лет и определение её размера в части исчисления месячного денежного содержания (вознаграждения) установленного в соответствии с   настоящим Положением.
2. Данное Решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Ключевского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по правовым вопросам (Председатель Бобина С.С.).
Председатель Совета депутатов                 Глава Ключевского сельского поселения-

Ключевского сельского поселения            глава администрации Ключевского сельского

                                                            поселения

                                 Н.Ф. Коряков

А.П. Малафеев
14.02.2019г